
 

 

 

 

Uchwała Nr XVII/139/2020 

Rady Gminy Krzemieniewo  

z dnia 29 czerwca 2020 r.  

 

 

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 

polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 ze zmianami), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 

polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

   

 Przewodniczący  

Rady Gminy Krzemieniewo 

/-/ inż. Mirosław Krysztofiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Uchwały Nr XVII/139/2020 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

 

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ww. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.) Rada Gminy w drodze uchwały określa zasady udzielania 

dotacji celowej na  dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska, a mianowicie 

dofinansowanie przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 

ścieków. W ww. uchwale określono zasady obejmujące w szczególności kryteria wyboru 

inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 

rozliczania. Biorąc pod uwagę konieczność doprecyzowania zapisów ww. uchwały w zakresie 

określenia rodzajów dotowanych rozwiązań technologicznych, kryteriów wyboru inwestycji 

do dofinansowania, niezbędnych dokumentów koniecznych do złożenia wniosku w celu 

uzyskania dotacji i jej późniejszego rozliczenia zasadne jest podjęcie uchwały. 

Jednocześnie na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 708) dnia 28.05.2020 r. 

został przesłany (e-PUAP) projekt Uchwały Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć polegających 

na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków celem wydania opinii przez Prezesa Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.   

W dniu 05.06.2020r. wpłynęła odpowiedź drogą mailową od Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów, że nie zgłasza zastrzeżeń do przedmiotowego projektu. 

Natomiast dnia 09.06.2020 r. wpłynęło pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – znak 

sprawy: WR.fgr.0220.96.2020 z dnia 08.06.2020 r. informujące, że do projektu uchwały nie 

zgłasza uwag. Jednocześnie dodatkowo przypominając, że udzielając pomoc de minimis 

w rolnictwie na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia  



 

 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) 

należy każdorazowo sprawdzić wykorzystanie krajowego limitu, o którym mowa w tym 

rozporządzeniu, które jest dostępne m.in. na stronie internetowej: https://srpp.minrol.gov.pl. 


